
 

 

 
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

15/2014. (VIII.28.)  
önkormányzati rendelete 

 
 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott ellátások, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 18/1997. 
(XII.12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvény által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott ellátások, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 18/1997. 
(XII.12.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 17. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

    
„17. § (2) Az óvodás gyermekek a csoportvezető óvónőnél, az iskolai tanulók az 

étkeztetéssel foglalkozó pedagógusnál jelentik be étkezési igényüket 
előzetesen, az igénybevételt megelőző nap 10 óráig, akik az igényeket 
11 óráig továbbítják az élelmezésvezető felé.” 

 
 
2. § A rendelet 17. §- a a következő (3), (4), (5), (6), (7), (8) bekezdéssel egészül ki. 

 
„17. § (3) Az igénybejelentés elmulasztása esetén az önkormányzat az étkezést 

nem biztosítja, az igénybevevő az étkezésre nem jogosult. 
 

 (4) Az étkezés szüneteltetését, illetve megszüntetését az óvodás 
gyermekek a csoportvezető óvónőnél, az iskolai tanulók az 
étkeztetéssel foglalkozó pedagógusnál jelentik be, melyet a bejelentés 
időpontját követő naptól kell figyelembe venni. 

 
 
 



 

 

2 

 
(5) A lemondás bejelentésének elmulasztása esetén a térítési díjat az 

igénybe nem vett szolgáltatásra is meg kell téríteni.    
 
(6) Meg kell szüntetni az étkezést, ha az igénybe vevő: 

                        a) tanulói jogviszonya, óvodai ellátása megszűnt,  
                        b) 60 napon túli fizetési kötelezettsége keletkezett. 
  

(7) Az étkezési térítési díjat minden esetben a hónap 10. napjáig előre, egy 
havi időtartamra vetítve kell megfizetni Rakamaz Város 
Önkormányzata házipénztárába. 

 
(8) Ha a fizetésre kötelezett a térítési díjat határidőben nem fizeti meg, a 

Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Irodája írásban 
felszólítja a hátralék befizetésére, valamint tájékoztatja a mulasztás 
következményeiről.” 

 
 
3. § (1) Ez a rendelet 2014. szeptember 1. napján lép hatályba és 2014. szeptember 2. 

napján hatályát veszti.  
 

(2) Hatályát veszti a rendelet 16/A. §-a, 17/B. § a) pont aa) alpontja és b) 
pontja. 

 
 
 

Farkas Ernő                                    Kovácsné Pallai Valéria  
                     polgármester                                                jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 
 
 
 
 

I N D O K O L Á S  
 
 

Településünkön a közétkeztetéssel – ezen belül a gyermekek étkeztetésével – 
kapcsolatos feladatokat Rakamaz Város Önkormányzata látja el a városi konyhán 
keresztül.  
 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
29. §-a alapján a fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó ellátások (a 
továbbiakban: személyes gondoskodás) formáiról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjról rendeletet alkot. A fenntartó önkormányzat rendeletben 
szabályozza 

a) az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodás formáit, 
b) az önkormányzat által biztosított ellátás igénybevételére irányuló kérelem 

benyújtásának módját és a kérelem elbírálásának szempontjait, 
c) az intézményvezető hatáskörében - külön eljárás nélkül - biztosítható ellátásokat, 
d) az ellátás megszűnésének eseteit és módjait, 
e) a fizetendő térítési díjak mértékét, csökkentésének és elengedésének eseteit, 

módjait. 
 
Rakamaz Város Önkormányzatának a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény által szabályozott pénzbeli és 
természetben nyújtott ellátások, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
helyi szabályairól szóló 18/1997. (XII.12.) önkormányzati rendelete jelenleg csak a 
térítési díj mértékét szabályozza, ezért szükségessé vált az igénybevétel szabályainak 
meghatározása is.  
 


